
 

 

  

 
 

Váš dopis zn.: --- 
Ze dne: 03.07.2024 
Naše zn.: POH/32386/2024-2/032100 
 
Vyřizuje: Ing. Radek Sušienka 
Tel.: 474 636 215 
Mobil:  
E-mail: susienka@poh.cz 
 
Datum: 17.07.2024 
 

  
  

 

RD na p. p. č. 755/2, 755/4, 4/2, 5/6, 3/2 a st. p. č. 85, k. ú. Málkov u Chomutova 
 

K Vaší žádosti o vyjádření k výše uvedené akci ze dne 3. července 2024, kterou jsme obdrželi téhož dne 

elektronickou formou, Vám sdělujeme naše stanovisko, které platí dva roky ode dne vydání.  

 
I. Vyjádření z hlediska Národního plánu povodí Labe (NPP) a Plánu dílčího povodí Ohře, dolního Labe 

a ostatních přítoků Labe (PDP) 
Z hlediska zájmů daných platným NPP a PDP (ustanovení § 24 a § 26 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dále jen vodní zákon) je uvedený záměr možný, 
protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického a ekologického stavu dotčeného 
útvaru povrchových vod a chemického a kvantitativního stavu útvaru podzemních vod, a že nebude 
znemožněno dosažení jejich dobrého stavu. 
 
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty. 
 
II. Vyjádření z hlediska zájmů daných Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe (PpZPR) 
Záměr se nenachází v oblasti s významným povodňovým rizikem. 
 
III. Stanovisko z hlediska správce povodí 
Pozemky p. č. 755/2 a 755/4 se částečně nacházejí v aktivní zóně záplavového území (AZZÚ).  
 
Dle § 67 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
se v AZZÚ se nesmí povolovat ani provádět stavby s výjimkou vodních děl, jimiž se upravuje vodní tok, 
převádějí povodňové průtoky, provádějí opatření na ochranu před povodněmi nebo která jinak souvisejí 
s vodním tokem nebo jimiž se zlepšují odtokové poměry, staveb pro jímání vod, odvádění odpadních vod 
a odvádění srážkových vod a dále nezbytných staveb dopravní a technické infrastruktury, zřizování konstrukcí 
chmelnic, jsou-li zřizovány v záplavovém území v katastrálních územích vymezených podle zákona č. 97/1996 
Sb., o ochraně chmele, ve znění pozdějších předpisů, za podmínky, že současně budou provedena taková 
opatření, že bude minimalizován vliv na povodňové průtoky; to neplatí pro údržbu staveb a stavební úpravy, 
pokud nedojde ke zhoršení odtokových poměrů. V aktivní zóně je dále zakázáno těžit nerosty a zeminu 
způsobem zhoršujícím odtok povrchových vod a provádět terénní úpravy zhoršující odtok povrchových vod, 
skladovat odplavitelný materiál, látky a předměty, zřizovat oplocení, živé ploty a jiné podobné překážky, 
zřizovat tábory, kempy a jiná dočasná ubytovací zařízení; to neplatí pro zřizování táborů sestávajících pouze 
ze stanů, které byly před stanovením aktivní zóny záplavového území v tomto místě zřizovány a které 
lze v případě povodňového nebezpečí neprodleně odstranit. 
 
Stavba je navržena v záplavovém území vodního toku Hutná II IDVT 10100644. K zaplavení dochází 
při průtoku Q100, při průtoku Q100 bude hloubka vody cca 0,2 m. Úrovně hladin jsou mj. ovlivněny nekapacitním 
mostním objektem a vzhledem k bystřinnému charakteru vodního toku mohou být odtokové poměry 
při povodni (vypočtené hladiny) poněkud odlišné, např. vlivem ucpání mostu plávím. 
 
 
 
 

Tomáš Čtvrtečka 
Slunečná 393 
431 11  Jirkov 
 
bzntnwn 
 
 
 
 
 
 
 



Povodí Ohře, státní podnik   
POH/32386/2024-2/032100 17.07.2024 Strana 2 z 2 
 

 

V případě, že správní orgán vyhodnotí výše uvedené se závěrem, že záměr je možný, bude třeba splnit 
následující podmínky:  
 
1. S ohledem na § 67 vodního zákona nebudou v AZZÚ umístěny žádné další objekty (skleníky, pergoly, 

bazény apod.). 
2. V záplavovém území nebudou skladovány snadno rozpojitelné a odplavitelné materiály ani látky závadné 

vodám, pokud nebudou zabezpečeny před průtoky velkých vod. 
3. Mimo RD nebude docházet k navyšování terénu. 
4. Stavba musí být navržena a provedena v souladu s § 28 odst. 1 písm. a) a b) vyhlášky č. 146/2024 Sb. 

o požadavcích na stavby (vyhláška MMR), v platném znění, jako odolná proti účinkům vod a ledu 
při povodni, a aby umožňovala plynulé obtékání.  

5. V souladu s § 28 odst. 2 písm. a) vyhlášky MMR musí být podlaha obytných místností v záplavovém území, 
pokud je to technicky možné, umístěna min. 1 m nad návrhovou hladinou povodně při době opakování 
povodně 100 let, tj. nad kótou 400,95 m n. m.  

6. Oplocení v záplavovém území bude v souladu s § 13 odst. 3 vyhlášky MMR snadno demontovatelné, 
bez pevné podezdívky a musí umožnit snadný průchod povodňových průtoků. Typ oplocení nebo ohrazení 
pozemku a použitý materiál nesmí zhoršovat průběh povodně. 

 
Souřadnice stavby (orientačně) v souřadnicovém systému S-JTSK jsou X = 992429, Y = 813805. 
 
IV. Vyjádření z hlediska Povodí Ohře, státního podniku 
1. Případná oprava či stavba nového oplocení u koryta vodního toku bude řešena obdobně jako stávající 

oplocení. Oplocení bude umístěno cca 1 m za rubem břehové opevnění (kamenné zdi). 
2. Do koryta Hutné II nebudou realizovány žádné výústě. 
3. Při provádění stavby nesmí dojít k poškození opevnění koryta vodního toku, případné poškození bude 

opraveno na náklad investora stavby za námi stanovených podmínek. 
4. Začátek a konec stavebních prací budou min. 7 dní předem oznámeny Povodí Ohře, státní podnik, provozu 

Chomutov, Ing. Jan Mazánek, tel.: 606 757 493, email: mazanek@poh.cz. 
5. Po kompletním ukončení prací bude přizván provozní pracovník (kontakt viz předchozí bod) ke kontrole 

provedené stavby, konečný stav bude tímto pracovníkem protokolárně odsouhlasen. 
 
Předmětem vyjádření je novostavba RD na p. p. č. 755/2, 755/4, 4/2, 5/6, 3/2 a st. p. č. 85, k. ú. Málkov 
u Chomutova. Pozemky se nacházejí v levém inundačním území vodního toku Hutná II, pozemek p. č. 755/2 
sousedí s korytem Hutné II (p. p. č. 790/5). V současné době je pozemek oplocený, připojený na zdroj 
elektrické energie. 
Na pozemcích se nachází stavba garáže. RD je navržen místo garáže, mimo AZZÚ a zároveň min. 6 m     
od koryta vodního toku Hutná II. Do AZZÚ je umisťována stavba retenční nádrže a vsakovacího objektu. 
Odkanalizování objektu bude na obecní ČOV. RD je navržen na betonových základech, kóta podlahy ±0,000 
je navržena 401,10 m n. m. 
Podklady ke stanovisku: PD, Bc. Tomáš Čtvrtečka, 05/2024. 
Investor: Tereza Vedralová. 
HGR: 2131. ČHP: 1-13-03-1152-0-00. Vodní útvar povrchových vod: OHL_0770, Podkrušnohorský přivaděč 
vody (PKP resp. PPV). 
 
 
Ing. Václav Svejkovský 
vedoucí odboru VR 
 
 
 
 
 
Ing. Martin Krupka, Ph.D.  
vedoucí oddělení hydrotechniky  
v zastoupení elektronicky podepsal 
 
 
Rozdělovník 
POh, s. p., provoz Chomutov 
233 8700 -813805, -992429 

mailto:mazanek@poh.cz

		2024-07-18T12:54:11+0200
	Povodí Ohře, státní podnik




